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Układ do przesuwania fazy sygnału

Przedmiotem wynalazku jest układ do przesuwania fazy sygnału.
Znany jest układ do przesuwania fazy sygnału, w którym źródło sygnału połączone jest z wejściem

przesuwnika fazowego szerokopasmowego, natomiast na wejściu tego przesuwnika otrzymuje się dwa sygnały
o jednakowych amplitudach i częstotliwościach, ale przesunięte w fazie o pewien kąt względem siebie. Tedwa
sygnały wyjściowe obarczone są błędami amplitudy i fazy, które wynikają ze stosowania metod aproksymacyj¬
nych do syntezy przesuwników szerokopasmowych.

Wadą tego układu jest konieczność stosowania bardzo rozbudowanych przesuwników fazowych wysokich
rzędów, dla uzyskania małych błędów amplitudowych i fazowych.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedogodności znanego układu do przesuwania fazy sygnału.
Cel ten osiągnięto układem według wynalazku, w którym wyjście źródła sygnału połączone jest

z modulatorem, do którego doprowadza się falę nośną. Wyjście tego modulatora łączy się z przesuwnikiem
fazowym szerokopasmowym poprzez filtr. Na wyjściu przesuwnika mamy dwa sygnały przesunięte w fazie
z małymi błędami amplitudowymi i fazowymi.

Rozwiązanie według wynalazku przedstawiono na rysunku, na którym pokazano schemat blokowy układu.
Wyjście źródła sygnału 1 połączone jest z wejściem modulatora 2, do którego doprowadza się falę nośną,

natomiast wyjście tego modulatora 2, łączy się z fazowym przesuwnikiem szerokopasmowym 4 poprzez filtr 3.
Na wyjściu przesuwnika 4 mamy dwa sygnały przesunięte względem siebie o pewien kąt.

Sygnał wejściowy o pulsacji co podaje się na modulator 2, na który równocześnie wchodzi częstotliwość
nośna 12. Zmodulowany sygnał, wychodzący z modulatora 2, jest podawany na filtr 3, który tłumi
częstotliwości niepożądane, pozostawiając tylko jedną wstęgę boczną. Uzyskana na wyjściu filtru 3 wstęga
charakteryzuje się dużym stosunkiem częstotliwości minimalnej do maksymalnej w paśmie. Jest on znacznie
v/yższy niż dla sygnału wychodzącego ze źródła sygnału 1.

Układem według wynalazku uzyskuje się bardzo mały błąd fazowy i amplitudowy przy użyciu
nierozbudowanego niskiego rzędu przesuwnika fazowego szerokopasmowego 4.

Konstruowanie filtru dla niezbyt wysokich częstotliwości jest znacznie ułatwione, gdy zastosujemy filtr
aktywny jako filtr 3.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ do przesuwania fazy sygnału składający się ze źródła sygnału, modulatora, filtru i przesuwnika
fazowego, znamienny tym, że wyjście źródła sygnału (1) połączone jest z wejściem modulatora (2), do którego
doprowadza się falę nośną, natomiast wyjście tego modulatora (2) łączy się z przesuwnikiem fazowym (4) po¬
przez filtr (3).
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